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Ata de Realizagao do Pregao Presencial n® 347/2010

Data e Hora de Encerramento da Sesséo | N© da Sessdo

14/02/2011-11:00 1

Data e Hora de Abertura da Sessdo
14/02/2011- 09:30
Orggo interessado

Secretaria Municipal de Salide
Objeto
Aquisicdo de Material permanente (aparelho para emissdo Oto aclstica), para atender a Secretaria
Municipal de Saide - SMS, conforme condicOes e especificacoes estabelecidas no Edital e seus Anexos,
para inclusdo no Sistema de Registro de Precos.

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal n® 1.768 de 27 de julho de 2010

Posigdo da Sessdo

Sessao Unica

Tipo do Pregéo
Menor Preco por Item

Processo

42319325/2010

Reuniram-se o pregoeira da Comissdo Geral de Licitagdo da Prefeitura Municipal de Goiania e a Equipe de Apoio,
para em atendimento as DisposigGes contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alteracbes posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregao Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposicoes
contidas no Edital, a pregoeira abriu a sessao no horario preestabelecido, e pelo sistema efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Apds a divulgacdo aos
participantes dos precos apresentados, a pregoeira convocou os classificados para apresentacao dos lances, de
acordo com o estabelecido no edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histdrico abaixo, que
no final da sessado, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados

Licitante Representante

Doc. de Identidade

Nome
831074/SSP-MS
Rafael Pedron Vicente

CNPJ

Razao Social

08.172.474/0001-22

NEUROSOFT DO BRASIL -COM. IMP. E EXP. DE EQUIP. MEDICOS
LTDA

92.792.530/0001-38 i
PHONAK DO BRASIL - SISTEMAS AUDIOLOGICOS LTDA

92.981.752/0001-07
VITASONS CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA

Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregao Presencial n® 347/2010

CPF
927.611.511-00

025452673/1FP-R]
José Carlos de Oliveira Leite

7006016773/SSP-PC RS
Airton Francisco da Silva

091.416.297-79

130.603.760-34

92.792.530/0001-38
08.172.474/0001-22
92.981.752/0001-07

92.792.530/0001-38
08.172.474/0001-22
92.981.752/0001-07

92.792.530/0001-38
08.172.474/0001-22
92.981.752/0001-07

92.792.530/0001-38
08.172.474/0001-22

22 Rodada
PHONAK DO BRASIL - SISTEMAS AUDIOLOGICOS
NEUROSOFT DO BRASIL -COM. IMP. E EXP. DE
VITASONS CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA
,3a Rodada
PHONAK DO BRASIL - SISTEMAS AUDIOLOGICOS
NEUROSOFT DO BRASIL -COM. IMP. E EXP. DE
VITASONS CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA

42 Rodada
PHONAK DO BRASIL - SISTEMAS AUDIOLOGICOS
NEUROSOFT DO BRASIL -COM. IMP. E EXP. DE
VITASONS CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA
,53 Rodada
PHONAK DO BRASIL - SISTEMAS AUDIOLOGICOS
NEUROSOFT DO BRASIL -COM. IMP. E EXP. DE

Otodynamics
Neurosoft
Interacoustics

Otodynamics
Neurosoft
Interacoustics

Otodynamics
Neurosoft
Interacoustics

Otodynamics
Neurosoft

Item Quant. Unidade Descricdo do Item
01 10 Unidade PR 347/2010 - ITEM 01 - Aparelho para emissio Oto aciistica. HABILITADO
Propostas Escritas
CNPJ Razdo Social Marca Valor Unitario
92.792.530/0001-38 PHONAK DO BRASIL - SISTEMAS AUDIOLOGICOS Otodynamics R$13.990,00 Classificado
08.172.474/0001-22 NEUROSOFT DO BRASIL -COM. IMP. E EXP. DE Neurosoft R$12.900,00 Classificado
92.981.752/0001-07 VITASONS CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA Interacoustics R$12.600,00 Classificado
Lances Verbais
CNPJ Razdo Social Marca Valor Unitario
—————————————————————————————————————————— l2Rodada - - - - - - -~ - - - - -—-—-"-"—" "~
92.792.530/0001-38 PHONAK DO BRASIL - SISTEMAS AUDIOLOGICOS Otodynamics R$12.590,00
08.172.474/0001-22 NEUROSOFT DO BRASIL -COM. IMP. E EXP. DE Neurosoft R$12.550,00
92.981.752/0001-07 VITASONS CENTRO DE APQOIO AUDITIVO LTDA Interacoustics R$12.545,00

R$12.540,00
R$12.520,00
R$12.515,00

R$12.510,00
R$12.500,00
R$12.495,00

R$12.490,00
R$12.480,00
R$12.475,00

R$12.470,00
R$12.460,00
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92.981.752/0001-07

VITASONS CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA

92.792.530/0001-38
08.172.474/0001-22
92.981.752/0001-07

92.792.530/0001-38
08.172.474/0001-22
92.981.752/0001-07

62 Rodada
PHONAK DO BRASIL - SISTEMAS AUDIOLOGICOS
NEUROSOFT DO BRASIL -COM. IMP. E EXP. DE
VITASONS CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA

72 Rodada
PHONAK DO BRASIL - SISTEMAS AUDIOLOGICOS
NEUROSOFT DO BRASIL -COM. IMP. E EXP. DE
VITASONS CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA

92.792.530/0001-38
08.172.474/0001-22
92.981.752/0001-07

92.792.530/0001-38
08.172.474/0001-22
92.981.752/0001-07

82 Rodada
PHONAK DO BRASIL - SISTEMAS AUDIOLOGICOS
NEUROSOFT DO BRASIL -COM. IMP. E EXP. DE
VITASONS CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA

92 Rodada
PHONAK DO BRASIL - SISTEMAS AUDIOLOGICOS
NEUROSOFT DO BRASIL -COM. IMP. E EXP. DE
VITASONS CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA
102 Rodada

92.792.530/0001-38
08.172.474/0001-22

92.792.530/0001-38
08.172.474/0001-22

92.792.530/0001-38
08.172.474/0001-22

92.792.530/0001-38

PHONAK DO BRASIL - SISTEMAS AUDIOLOGICOS
NEUROSOFT DO BRASIL -COM. IMP. E EXP. DE

,113 Rodada
PHONAK DO BRASIL - SISTEMAS AUDIOLOGICOS
NEUROSOFT DO BRASIL -COM. IMP. E EXP. DE

’123 Rodada
PHONAK DO BRASIL - SISTEMAS AUDIOLOGICOS

NEUROSOFT DO BRASIL -COM. IMP. E EXP. DE
’135 Rodada
PHONAK DO BRASIL - SISTEMAS AUDIOLOGICOS

Conclusao

92.792.530/0001-38

PHONAK DO BRASIL - SISTEMAS AUDIOLOGICOS
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Interacoustics R$12.455,00
Otodynamics R$12.450,00
Neurosoft R$12.440,00
Interacoustics R$12.435,00
Otodynamics R$12.430,00
Neurosoft R$12.400,00
Interacoustics R$12.395,00
Otodynamics R$12.090,00
Neurosoft R$12.010,00
Interacoustics R$11.815,00
Otodynamics R$11.290,00
Neurosoft R$11.000,00
Interacoustics R$11.815,00 Desisténcia
Otodynamics R$10.925,00
Neurosoft R$10.850,00

Otodynamics
Neurosoft

Otodynamics
Neurosoft

Otodynamics

R$10.735,00
R$10.665,00

R$10.499,00
R$10.665,00 Desisténcia

R$10.499,00 Menor Valor

Otodynamics

R$10.499,00 >>>>>>> Habilitado

(M) - Microempresa

LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Item Quant. Unidade Descricdo do Item Sessdo: 1
01 10 Unidade PR 347/2010 - ITEM 01 - Aparelho para emissdo Oto acustica. HABILITADO
CNPJ Razao Social Marca Tipo Lance Valor Unitario Posicao
92.792.530/0001-38 PHONAK DO BRASIL - SISTEMAS Otodynamics Verbal R$10.499,00 Habilitado
08.172.474/0001-22 NEUROSOFT DO BRASIL -COM. IMP. E EXP. DE  Neurosoft Verbal R$10.665,00
92.981.752/0001-07 VITASONS CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA Interacoustics Verbal R$11.815,00

Resultado Final do Pregao Presencial n® 347/2010

Item no: 01 Codigo do Item: 13566
Quantidade: 10 Unidade: Unidade
Situagdao: Habilitado Marca: Otodynamics
Aceito para: PHONAK DO BRASIL - SISTEMAS AUDIOLOGICOS LTDA
Valor Unitario: R$ 10.499,00 Valor Total: R$ 104.990,00

Resumo de Resultado do Pregao Presencial N° 347/2010

92.792.530/0001-38 - PHONAK DO BRASIL - SISTEMAS AUDIOLOGICOS LTDA

Item Quant. Unidade Material / Servigo Marca

01 10 Unidade PR 347/2010 - ITEM 01 - Aparelho para
emissao Oto acustica.

Quantidade de Itens: 1

Total
R$104.990,00

Unitario
R$10.499,00

Otodynamics

Total da Empresa: R$ 104.990,00
Total do Pregdo Presencial: R$ 104.990,00

Concluida a fase de lances e negociagoes foi declarada vencedora a empresa Phonak do Brasil Sistemas Audioldgicos
Ltda. Posteriormente, a pregoeira procedeu a analise das documentagdes de habilitacdo exigidas no item 9 do Edital.
Apos o julgamento a empresa foi HABILITADA. Os autos serdo encaminhados a Secretaria Municipal de Saude - SMS,
para emissdo de Parecer Técnico e, caso haja necessidade podera ser solicitada amostra e/ou prospectos do produto
apresentado, que devera ser encaminhado no prazo nao superior a 03 (trés) dias Uteis, a contar da data da
solicitagdo, conforme previsto no subitem 8.9.4 e seguintes do Edital. Assim, os envelopes de documentacdo das
empresas restantes ficardo sob a guarda desta Comissdo até o resultado final. Desta forma, a Pregoeira declarou
encerrada a sessao, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de apoio, e
pelos Licitantes presentes até o final do certame.
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Ana Paula Salviano Campos - CPF: 022.598.571-32 - Pregoeira Oficial
Decreto Municipal n® 1.768 de 27 de julho de 2010

Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio
Decreto Municipal n® 1.768 de 27 de julho de 2010

08.172.474/0001-22 - NEUROSOFT DO BRASIL -COM. IMP. E EXP. DE EQUIP. MEDICOS LTDA
927.611.511-00 - Rafael Pedron Vicente

92.792.530/0001-38 - PHONAK DO BRASIL - SISTEMAS AUDIOLOGICOS LTDA
091.416.297-79 - José Carlos de Oliveira Leite

92.981.752/0001-07 - VITASONS CENTRO DE APOIO AUDITIVO LTDA
130.603.760-34 - Airton Francisco da Silva




